
 DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬    

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vám popřál šťastné a veselé prožití svátků vánočních a hodně zdraví a 
osobní spojenosti v novém roce 2023. 
                                                                                 Váš starosta Pavel Rothbauer 

 
Zastupitelstvo obce Dolní Hořice ze dne 3.3. 2022

● Obec se zabývala vyřizováním žádostí na posudky 
občanů naší obce pro potřeby policie ČR, soudů a soc. 
správy.  
● Začátkem roku proběhla kontrola čerpání dotace na 
vybavení KD Dolní Hořice, kdy došlo k nákupu stolů, 
židlí, venkovního posezení a vybavení kuchyňky – tj. 
mycí stůl, lednice, sporák, myčka, mikrovlnka, varná 
konvice, digestoř. Tato kontrola byla provedena 
pracovníkem Státního zemědělského intervenčního 
fondu a trvala 3 hodiny. Kontrolovány byly všechny 
nakoupené věci, výrobní štítky, doklady o shodě a 
faktury včetně úhrad a zaúčtování. K dnešnímu dni 
jsme již obdržely proplacenou dotaci a peníze tj. 278 
tis. máme na účtu u ČNB. Další kontrola ze SZIFu 
proběhla v obdobném duchu u SDH Mašovice a 
dopadla také dobře. Tu samou kontrolu čeká SDH 
Pořín. Při této příležitosti bych Vás chtěl informovat, 
že letošního roku MASka vypíše dotační titul na 
vybavení kluboven a podporu spolků při jejich 
klubové činnosti. Každá organizace může podat 
jenom jednu žádost. Dotace je 80% Je třeba této 
možnosti využít a podat žádosti neboť rozpočet obce 
je v této oblasti omezen. V příštích letech MASka 
tento dotační titul nebude vypisovat, neboť bude 
zaměřena na podnikatele a soukromé zemědělce. 
Další kontrola, která u obce proběhla, byla kontrola 
hospodaření obce za rok 2021. Kontrola proběhla 

elektronickou formou, kdy se všechny doklady 
skenovaly a posílaly e-mailem, o to to bylo složitější. 
Kontrola proběhla bez ztráty květiny, nebylo 
shledáno vad a nedostatků. Probíhaly práce v lesním 
hospodářství, kdy bylo těženo kůrovcové dřevo a 
likvidován klest. Obec podala žádost o dotaci na 
zmírnění následků kůrovcové kalamity v lesích, tato 
žádost byla vyřízena, ale vzhledem k velkému počtu 
žádostí byla krácena o 50%. Obdrželi jsme cca 670 
tis.Kč . Letošního roku nás čeká velká příprava na 
zalesnění, což si vyžádá velké množství sazenic, které 
momentálně nejsou na trhu, ale i hodně lidské práce. 
Zde by obci mohli pomoci spolky v obci. 
● Proběhlo výběrové řízení na revitalizaci vodní 
nádrže v Horních Hořicích. Bylo obesláno 5 firem. 
Obdrželi jsme 4 nabídky, za tímto účelem byla 
jmenována pětičlenná výběrová komise. Po otevření 
obálek byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 
s nejnižší cenou firma ZVÁNOVEC a.s. s cenou 
3.593.816,92 Kč bez DPH, druhá byla firma 1. 
Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. s cenou 
4.155.036,83 Kč bez DPH, třetí byla firma PL BEKO 
s.r.o. s cenou 4.253.666,10 Kč bez DPH a čtvrtou byla 
firma HYDRO-KOV s.r.o. s cenou 4.777.777,00 Kč 
bez DPH. 
● Obec za loňský rok vytřídila 12,55 t papíru, 21,28 t 
platů, 19,3 t skla, 1,11 t oděvů, 27,84 t bioodpadu, 

Dolní Hořice, Hartvíkov,  
Horní Hořice, Chotčiny, Kladruby, 
Lejčkov, Mašovice, Nové Dvory, 

Oblajovice, Pořín, Prasetín, 
Radostovice 

 číslo 28 ■ prosinec 2022 ■ 
 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       2 
 

 

komunálního odpadu 144,37 t a objemného odpadu 
16,73 t. Můžeme říci, že zavedením barevných 
popelnic se nám snížila produkce komunálního 
odpadu na 193kg na občana a rok. Což je i přes to dost 
vysoké číslo. Pro tento rok platilo již maximální 
produkce 190kg na občana a rok a každý rok toto 
bude klesat o 10 kg. Překročení bude znamenat vyšší 
odvod do státního fondu životního prostředí a pro nás 
by to znamenalo razantnější navýšení poplatku pro 
občany. Je třeba odpad více třídit. Každý rok 
přistavujeme kontejnery na objemný odpad, toho 
jsme loňského roku odvezli 16,73 t. Zde se nechá 
hodně snížit, neboť pneumatiky zdarma odebírají 
firmy, které je prodávají, nebo které provádějí servis. 
Tudíž je není nutné dávat do velkoobj. odpadu. Dále 
od letošního roku dle nového zákona do velkoobj. 
nepatří dřevo a dřevěné zbytky z nábytku. 
Velkoobjemný odpad budeme do budoucna odvážet 
převážně od občanů s trvalým bydlištěm, chalupáři si 
tento odpad musí likvidovat v místě trvalého bydliště, 
jelikož jejich odpady nám navyšují produkci odpadů 
na jednoho občana. 
● V rámci pozemkových úprav byly zkolaudovány 
polní cesty v Oblajovicích, které tímto přišly do 
majetku obce. Hodnota těchto cest je cca 7 mil Kč. 
Dále bylo zahájeno v rámci pozemkových úprav 
stavební řízení na výstavbu rybníků a tůní v 
Mašovicích.  
● Žádosti: 
- E.GD a.s. – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
VB – přípojka NN fyz. osoba v Chotčinách -
schváleno 
- žádost fyz. osoby o vodovodní přípojku na parcelu 
č. 290 k.ú. Pořín - schváleno 
- žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku 
parcela č. 403/1 k.ú. Kladruby cca 10 m². Pozemek 
je připlocen a hranice tvoří souběh s místní 
komunikací – schválen záměr prodeje 
- žádost fyzické osoby z Mašovic o opravu na 
vodovodním řádu - nejedná se o přípojku z vodovodu 
pro veřejnou potřebu, přípojka je ve vlastnictví 
majitele nemovitosti. Obec k tomu nemá žádná práva 
a povinnosti. Zastupitelstvo souhlasí s napojením 
nemovitosti na vodovod pro veřejnou potřebu za 
obvyklých podmínek. 
- žádost fyzické osoby z Mašovic o povolení vjezdu 
na pozemek parc. č. 96/2 k.ú.: Mašovice – schváleno 
- dle vyjádření Di Tábor. 
- žádost fyzické osoby o pronájem 25m² pozemku 
p.č. 403/6 k.ú. Kladruby - zastupitelstvo v nynější 
době nehodlá tento pozemek pronajmout. 
- žádost fyzické osoby o změnu č. 4 územního plánu 
v k.ú. Oblajovice - schváleno 

● Starosta předložil rozpočtové opatření č. 2 – 
schváleno. 
● Žádost o darování pozemku dílu „a“ odděleného z 
pozemku p.č. 370 o výměře 67 m² dle GP č. 125- 
122/2021 k.ú. Oblajovice (komunikace v rámci 
KPÚ) – schváleno. 
● Starosta předložil Obecně závaznou vyhlášku obce 
o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství – schváleno. 
● Starosta předložil zastupitelstvu podání žádosti na 
MAS Krajina srdce o dotaci na stavbu pergoly u KD 
v D. Hořicích. 
● Starosta seznámil zastupitelstvo s plánovaným 
obchvatem Kladrub a Lejčkova. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 

              ze dne 21.4. 2022 

● Obec za plynulé období požadovala od úřadu práce 
přidělení zaměstnanců na VPP. Na úřadu práce se 
zpřísnily kritéria na umístění zaměstnanců, z důvodu 
nedostatku finančních prostředku. Ti, kteří zde již v 
minulosti byli umístěni na VPP, nebyli podpořeni. 
Úřadem práce byli vytipováni 3 uchazeči, ale ti zájem 
o práci na obci neprojevili. Buď, mají zajištěnou práci 
nebo jdou do předčasného důchodu. Z toho důvodu 
obec přistoupila k zaměstnání brigádníků a již na 
období prázdnin má přislíbenu účast dvou studentů.  
● Z důvodu války na Ukrajině se obec zabývala 
umístěním ukrajinských uprchlíků v naší obci. Bylo 
nám přiděleno k ubytování 11 osob, pro které bychom 
měli zajistit ubytování. V nynější době o ubytování 
nemá nikdo zájem.  
● Kvůli pracovnímu úrazu proběhla na obci kontrola 
z inspektorátu bezpečnosti práce z Českých 
Budějovic. Nebylo shledáno žádného pochybení. 
● V jarních měsících nás postihla větrná kalamita v 
obecních lesích, kdy po těžbě kůrovcového dřeva se 
otevřely lesy a vítr nám způsobil větší množství 
vyvrácených stromů. Tyto jsou již zpracovány a 
zatím provádíme výsadbu listnatých stromů jako je 
olše a buk. Převážná část se sází do oplocenek. 
●Vzhledem k narůstajícím odpadům, akciová 
společnosti SOMPO přistoupila k úsporným 
opatřením velkoobjemného odpadu na skládce. Do 
velkoobjemného odpadu již nemůže být ukládáno: 
pneumatiky, elektroodpad, sklo, papír, plast, jízdní 
kola a ostatní kovový odpad. Dále tam nepatří dveře 
a celodřevěný nábytek a větve. Pokud tento odpad 
bude v kontejnerech zjištěn SOMPO a.s. tento může 
dotřídit, ale za dotřídění bude účtovat 1000,- Kč bez 
DPH za 15 min. , minimální účtovací doba je 1 
hodina. - tj. minimální částka je 4.840,- Kč. V případě 
tento odpad neodvezou a zůstane nám na hromadě v 
obci.  



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       3 
 

 

● Žádosti: 
- žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku parc. 
č. 816/11 k.ú. Dolní Hořice cca 70 m² - zastupitelstvo 
v nynější době nehodlá tento pozemek prodat 
-  žádost fyzické osoby o odprodej pozemku p.č. st 34 
k.ú. Chotičny cca 10 m². – schválen záměr prodeje 
- žádost manželů na odprodej části pozemku parcela 
č. 403/1 k.ú. Kladruby 20 m² - schváleno, cena 
100Kč/m² + ostatní náklady spojené s prodejem  
- žádost Základní školy Chýnov o finanční dar ve výši 
2.000,- Kč na pořádání akce „Běh milénia“ – 
schváleno 
- žádost SDH Pořín o fin. dar na pořádání soutěže v 
požárním sportu – schválen dar ve výši 20.000,- Kč  
-  žádost SDH Mašovice o fin. dar na pořádání dětské 
soutěže v požárním sportu – schválen dar ve výši 
20.000,- Kč  
- žádost fyzické osoby o pronájem bytu v D. Hořicích 
čp. 31 - schválen pronájem bytu č. 4 na 6 měsíců s 
výpovědní lhůtou 1 měsíc 
● Starosta předložil zastupitelstvu žádost o 
bezúplatný převod a současně i samotný bezúplatný 
převod pozemků parc. č. 400/4, parc č. 400/5 a parc. 
č. 400/6 vše druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace v k.ú. Kladruby z 
vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví obce Dolní Hořice – schváleno. 
● Starosta dále seznámil zastupitelstvo s účetní 
závěrkou za rok 2021 – schválena. 
● Starosta seznámil zastupitelstvo se závěrečným 
účtem obce Dolní Hořice za rok 2021. Zastupitelstvo 
schvaluje závěrečný účet obce Dolní Hořice spolu se 
zprávou o výsledcích přezkumu hospodaření obce za 
uplynulý kalendářní rok na základě § 43 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
● Starosta předložil zastupitelstvu obce rozpočtové 
opatření č. 3 – schváleno. 
● Starosta předložil zastupitelstvu územní studii 
Horní Hořice – zastavitelná plocha B19, obec Dolní 
Hořice - zastupitelstvo obce:  
1. Bere na vědomí pořízenou územní studii „Horní 
Hořice – zastavitelná plocha B19, obec Dolní Hořice“ 
2. Souhlasí s jejím využitím a vložením dat o této 
studii do evidence územně plánovací činnosti. Pro: 10 
Proti:0 Zdržel: 0  
● Starosta navrhnul doplnění Programu obnovy 
venkova na roky 2021 – 2031 Obce Dolní Hořice o 
rozšíření podpory místních spolků a spolkové 
činnosti (např. hasiči, včelaři, myslivci, rybáři atd.)  – 
schváleno 

● Bude prověřena možnost přesměrování linkového 
autobusu v 7:14 o Oblajovice, tento autobus by nově 
zajížděl Lejčkov, Prasetín, Oblajovice. Č. linky 
350937. 
● Umístění pergoly v Dolních Hořicích – obec 
požádá o udělení výjimky s umístěním pergoly. 

 
              ze dne 28.7. 2022 
● Obec podala žádost na ÚP na vytvoření podmínek 
pro zaměstnání uchazečů o práci. Žádost byla kladně 
vyřízení a přidělili nám 2 pracovnice na 3 měsíce. 
Tyto byly zaměstnány na práce v lese. Vzhledem k 
vlhkému a teplému počasí byl velký nárůst trávy, což 
nám v jarních měsících sebralo hodně námahy při 
vyžínání lesních porostů. Po skončení vyžínání v 
lesích bylo překročeno k vyžívání trávy v 
jednotlivých částech obce, kde byla tráva také značně 
přerostlá. Začali jsme síct dětská hřiště a hřbitovy. 
Poté jsme se vraceli síct ostatní plochy v obci. Vzhled 
ke stáří a poruchovosti stávajících travních sekaček 
rada rozhodla zakoupit novou a silnější travní 
sekačku stejné řady – Etezii.  
● Za uplynulé období u obce proběhly 3 kontroly. A 
to kontrola na změnu územního plánu. Kontrola 
proběhla bez připomínek a závad. Další kontrola byla 
z finančního úřadu na dotaci na opravu hřbitovní zdi 
v Hartvíkově. Kontrola proběhla rovněž bez závad. 
Třetí kontrola byla ze Státního fondu podpory 
investic na sociální byty. Kontrole byly předloženy 
potřebné dokumenty.  
● Rada projednala nejvýhodnějšího dodavatele na 
opravu hospody v D. Hořicích. Bylo osloveno 5 firem 
a nejvýhodnější nabídku podala firma Hora s.r.o. 
Tábor s cenou 2.980.550,- Kč bez DPH. Nejvyšší 
nabídka byla 3.262.770,- Kč bez DPH. Dále rada 
vyhodnotila nabídky na výstavbu pergoly před 
hospodou v D. Hořicích a nejvýhodnější nabídku 
podala firma Jan Jelínek – Oldřichov s cenou 
277.300,- Kč bez DPH.  
● V Chotčinách započaly práce na zateplení severní 
strany školy, rozjela se rekonstrukce rybníku v H. 
Hořicích. V rámci pozemkových úprav začala 
výstavba dvou malých rybníků v Mašovicích a 3 tůní. 
Tyto práce financuje pozemkový úřad.  
● Obec obdržela zpátky restaurovaný obraz Svaté 
Starosty, toto stálo 30.000,- Kč. Vzhledem ke 
špatnému stavu božích muk na Hůrce bylo 
přistoupeno k opravě této stavby.  
● Kvůli k těžbě kůrovcového dřeva ve Skřipinách v 
D. Hořicích došlo k rozježdění prameniště pitné vody. 
Zprovoznění tohoto prameniště stálo nemalé úsilí jak 
techniky, tak také občanů z Dolních Hořic. Díky panu 
Ladislavu Janů, který nám pomohl s pásovým bagrem 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       4 
 

 

a i s organizací ostatních prací, se podařilo přivést 
vodu zpátky do obce. Zde nás čeká ještě hodně práce 
na úpravě a napojení dalších pramenů. Bylo by 
vhodné vybudovat další sběrnou jímku a toto napojit 
na přívodní řád do vodojemu. 
● V uplynulém období proběhla v obci instalace 
dopravního značení. 
● Žádosti: 
- žádost fyzické osoby z Chotčin o odprodej parcely 
č. 34 k.ú. Chotčiny cca 10m² – jedná se o stavební 
parcelu.- schváleno, cena 100 Kč/m² + 21% DPH + 
ostatní náklady s prodejem spojené. 
- žádost fyzické osoby o odprodej parcely č. 168/4 
k.ú. Lejčkov o výměře 654 m² - schválen záměr 
prodeje  
- žádost fyzických osob o odprodej parcely č. 1192 
k.ú. D. Hořice o výměře 10 m² - schválen záměr 
prodeje  
● Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č. 5 – schváleno.  
● Starosta seznámil zastupitelstvo s vítáním dětí 
narozených v roce 2022, kdy finanční dar obce je 
10.000,- Kč (5000,- Kč bude dodatečně požádáno o 
proplacení od Jihočeského kraje) – schváleno. 
● Byla projednána zpráva finančního a kontrolního 
výrobu - zastupitelstvo bere na vědomí. 
● Dále se v bodě různé projednávalo zakoupení 
nového kontejneru na sklo do Hartvíkova,  o úpravě 
chlorování v Oblajovicích, o vybudování 2. sběrné 
jímky pro vodovod v Dolních Hořicích, o propadlých 
kanálech na silnici 3. třídy v D. Hořicích u č.p. 4, o  
internet do obecní budovy v Lejčkově, dále že v 
Poříně (v Maďařích) nenatéká voda do vodní nádrže. 
● Vzhledem k blížícímu se konci volebního období 
pan starosta zhodnotil uplynulé 4 roky. Byly 
opraveny a zatepleny některé budovy v jednotlivých 
částech obce a vybodováno zázemí pro spolkovou 
činnost v jednotlivých částech obce. V obci máme 
vybudovány 3 tenisové hřiště, kde se hraje převážně 
nohejbal. Byla provedena oprava hřbitovní zdi v 
Hartvíkově v nákladu 2 mil. Kč, bylo opraveno 
mnoho km místních a účelových komunikací v 
nákladu cca 10 mil. Kč. Bylo vysázeno spoustu 
ovocných stromů v jednotlivých částech obce. Na 
Pořínsku byla provedena výstavba a oprava božích 
muk. Na Hůrce byla restaurována boží muka SV 
Starosty v hodnotě 30 tis. Kč, nyní probíhá oprava 
stavby. V rámci KPÚ byly vybudování nové 
komunikace v Poříně a v Oblajovicích. Jedna z 
největších akcí byl chodník v Kladrubech a zálivy na 
autobus v hodnotě 10 mil. Kč. V Chotčinách byl 
vybudován nový vrt na pitnou vodu, který je napojen 
na vodojem a zásobuje obec pitnou vodou. Rovněž 
byl vybudován nový vrt v Mašovicích, nyní se 

zpracovává projektová dokumentace na napojení na 
vodojem. Byl vybaven kulturní sál v D. Hořicích, 
zakoupeno vybavení do hospody a pergoly v D. H. V 
Dolních Hořicích byl vybudován nový přivaděč vody 
v hodnotě 500 tis. Kč. Nyní probíhají práce na 
revitalizaci vodní nádrže v H. Hořících nákladem 3,5 
mil Kč bez DPH. V Poříně byla největší akcí oprava 
kulturního domu, která je dominantou Pořína. Ve 
škole v Poříně bylo vybudováno zázemí pro 
spolkovou činnost. V Prasetíně taktéž probíhá bohatá 
spolková činnost, u rekonstruované budovy se začne 
s výstavbou pergoly. Starosta poděkoval stávajícímu 
zastupitelstvu za dobrou práci v uplynulém volebním 
období. Místostarosta poděkoval starostovi za 
odvedenou práci a za jeho působení v čele obce, kdy 
obec je nezadlužená a je uděláno spoustu práce. 
 

 ustanovující ze dne 20.10. 2022 
●.Na začátku proběhlo složení slibu všech zvolených 
zastupitelů. 
● Dále byl zvolen starosta obce (pan Rothbauer), 
místostarosta (Ing. Hladík ), členové rady (p. Seidl, 
Čekal a paní Příkopová), členové finančního výboru 
(paní Kořínková, pan Rosol a  Marounek) a 
kontrolního výboru (Ing. Hojsák, pan Filip a Nejdr). 
● Schválen byl jednací řád, odměny zastupitelů, 
používání soukromého osobního automobilu pro 
potřeby obce a proplácení cestovních náhrad dle 
zákoníku práce.  
● Rada byla pověřena provádět rozpočtové opatření 
neomezeně. 
● Schváleni byli jako oddávající starosta obce Pavel 
Rothbauer a místostarosta Ing. Štěpán Hladík 
●  Schváleno bylo i pořízení změny územního plánu 
č. 4. 
Obsah změny: 
- změna způsobu využití opuštěného výrobního 
areálu, v ÚP plocha výroby a skladování V- obecné, 
stav (pozemky parc. č.st.5, 160/1 k.ú. Prasetín) na 
plochu bydlení B – obecné.  
-  změna způsobu využití návrhové plochy pro výrobu 
a skladování - V1, navazující na opuštěný výrobní 
areál, (pozemky parc. č.158/2) na plochu bydlení B – 
obecné. 
-  změna způsobu využití bývalé školy v k. ú. Prasetín 
č.p.25 na pozemcích 27/1 a 27/2 k.ú. Prasetín z 
bydlení B (rodinné domy) na bydlení hromadné BH - 
(bytové domy) 
- oprava zákresu stávajícího bytového domu na 
pozemku parc. č. st. 63 k..ú. Dolní Hořice (bývalá 
škola) dle skutečnosti na bydlení hromadné BH - 
(bytové domy). Pozemek 1105 (před školou jako 
plocha veřejného prostranství Pz – veřejná zeleň.  



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       5 
 

 

-  oprava zákresu pozemku st. 27 k.ú. Oblajovice z 
plochy veřejných prostranství PZ– veřejná zeleň na 
plochu bydlení B – obecné. 
● Byl probrán a přiblížen program Jihočekého kraje 
„My v tom Jihočechy nenecháme“ – zastupitelstvo 
bere na vědomí vyhlášený dotační program 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme 
II“,  schvaluje: 
1. zapojení obce Dolní Hořice do dotačního programu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme 
II“,  
2. předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové 
výši 100.000,- na realizaci dotačního programu z 
rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování 
poskytované podpory 
3. předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do 
dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 let věku 
pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce 
4. spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve 
výši 30.000,- z rozpočtu obce 
5. rozpočtové opatření č. 7 /2022 k zajištění 
financování účasti obce na dotačním programu „My 
v tom Jihočechy nenecháme II“ 
Zastupitelstvo ukládá starostovi obecního úřadu 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 Žádosti: 
- žádost o pronájem obecního bytu v D. Hořicích čp. 
31 – schváleno na 1 rok s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou 
- žádost fyzické osoby o připojení na kanalizaci domu 
čp. 8 v Kladrubech – schváleno 
¨- žádost o umístění zrcadla v k.ú. Oblajovice.- 
schváleno umístění dopravního zrcadla na výjezdu 
místní komunikace na komunikaci III. třídy (u 
bytovky) 
 Smlouva o smlouvě budoucí č. TA-
001030067524/002-EMMI – přípojka NN – Dolní 
Hořice, přípojka na zahradu navazující na 
komunikaci D. Hořice – Chotčiny – schváleno 
 Smlouva o zřízení věcného břemene č. TA-
014330073484/002-FIA – schváleno 
 Obec požádá vlastníka nemovitosti v Oblajovicích 
čp. 14 o ořezání keřů, tak aby nebránily výhledu při 
průjezdu křižovatkou. 
 Rekonstrukce KD v Dolních Hořicích - navrhnout 
doplnit projekt na vytápění o elektrokotel a kamna na 
tuhá paliva.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vážení spoluobčané Dolnohořicka, 

Dne 23.9 a 24.9. 2022 se uskutečnili komunální volby, kde měli občané ČR možnost si zvolit svoje zástupce v 
zastupitelstvech obcí. V minulém volebním období v našich obcích Dolnohořicka byla sestavena pouze jedna 
kandidátní listina. Tím občasné neměli možnost si vybrat zastupitele. Proto jsme se rozhodli, že se sdružením „Jihočeši 
2012“ uděláme další kandidátní listinu, která bude nová, s novými kandidáty na zastupitele. Touto cestou chci 
poděkovat těm spoluobčanům, kteří se rozhodli naše uskupení podpořit svým hlasem. Díky Vašim hlasům jsme získali 
6 zastupitelů z celkových 15 zastupitelů. I když máme menší počet zastupitelů, a tím i obtížnější možnost prosadit 
některé změny, budeme se snažit o co nejlepší vedení obce. Chceme, aby vedení obce bylo transparentní, 
spravedlivé, a aby veřejné finanční prostředky byly využívány co možná nejlepším způsobem. Věřím, že nám všem 
jde o jedno, a to o to, aby se nám všem v našich obcích dobře žilo, a aby byl dobře směřovaný rozvoj obcí i do 
budoucnosti. Naším cílem je zejména zvýšit transparentnost veřejných zakázek, rovný přístup občanů, obcí i 
podnikatelů, rovnoměrné pokrytí veřejnými službami, možnost bytové výstavby pro mladé rodiny, zlepšení života pro 
starší spoluobčany a zkvalitnění celkového života na venkově. Na závěr mi dovolte použít jeden citát, který kdysi řekl 
Albert Einstein: „Jenom život, který žijeme pro ostatní, stojí za to.“  

Za Jihočechy 2012 

Petr Hojsák 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Střípky z obce 
● Jmenování velitele zásahové jednotky obce. Pan Seidl, jako dlouholetý velitel JSDHO Dolní Hořice se 
rozhodl, že k 31. 7. 2022 ukončí činnost velitele zásahové jednotky obce Dolní Hořice. Pan starosta mu 
poděkoval za dlouholetou práci jak velitele zásahové jednotky, tak i za veškerou práci, kterou provedl pro 
hasiče v této obci. Zároveň mu, jako malý výraz poděkování, předal ohodnocení, a to zlatého Floriana – 
patrona hasičů. Novým velitelem zásahové jednotky byl od 1. 8. 2022 jmenován pan Příkop. 
 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       6 
 

 

Ze života 
  

 Rozloučení                                                                                 

 Makovec František, Chotčiny (*1945) 
                                                                                   Janíček Karel, Dolní Hořice (*1932)                                                                                      
                                                                             Fučík Vladimír, Radostovice (*1949) 
                                                                                   Šalátová Anežka, Mašovice (*1925) 
                                                                             Kuchařová Marie, Chotčiny  (*1949)                                                                                                    
                                                                             Vaněk Karel, Dolní Hořice (*1937) 
                                                                                    Meišnerová Anna, Pořín (*1950) 
                                                                                           Kotouč Václav, Mašovice (*1941) 
 
                                                                                        Vítáníčko 

 Felcmanová Jana, Dolní Hořice 
 Tesař Jaromír, Horní Hořice 
 Čulík Tomáš, Dolní Hořice 
 Brusová Kristýna, Pořín 
 Gruntorád Matěj, Chotčiny 
 Bicenová Natálie, Chotčiny 
  

    Životní jubilea 
 65 let    Šindelka Martin, Nové Dvory  
  Dvořák Pavel, Kladruby 
  Hanousková Marie, Pořín 
              Hrdličková Jitka, Horní Hořice 
              Strnadová Jana, Lejčkov 
              Marounková Marie, Pořín 
              Bílková Marie, Chotčiny 
              Dvořák Josef, Radostovice 
              Onderková Eva, Dolní Hořice 
              Hrušková Marie, Dolní Hořice 

 
  70 let    Pazderka Jan, Prasetín  
   Petrů Josef, Pořín 
   Kazdová Miloslava, Kladruby 
   Vališová Vlasta, Pořín 
                                                                                    Mareš Jiří, Mašovice 
                                                                                    Petrů František, Pořín 
                                                                                    Lojdová Růžena, Horní Hořice 
 
 75 let    Fau Karel, Chotčiny                        80 let    Jordáková Jitka, Horní Hořice 
              Dvořáková Marie, Dolní Hořice                   Matoušek Ladislav, Pořín 
              Dlabalová Anežka, Mašovice 
              Kotoučová Marie, Mašovice           85 let    Heřman Milan, Pořín 
              Vaňková Zdeňka, Dolní Hořice 
              Pudilová Maruška, Kladruby          90 let    Veselá Zdeňka, Nové Dvory     
              Farová Vlasta, Dolní Hořice                          
                              
                                                        Blahopřejeme!  



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       7 
 

 

Vítání občánků  
Pan starosta během roku přivítal na Obecním úřadu v Dolních Hořicích do naší obce nové občánky. 
1.7. 2022 pozval děti narozené od 26.12. 2020 do 26.12. 2021. Byly to Hendl Daniel z Pořína, 
Makovcová Anežka z Oblajovic, Nejdr Vendelín z Horních Hořic, Němcová Amálie Eliška 
z Dolních Hořic a Němec František z Pořína.  
Začátkem září pan starosta přivítal děti narozené od 27.12. 2021 do 26.6.2022. Byly jimi 
Felcmanová Jana z Dolních Hořic, Tesař Jaromír z Horních Hořic, Brusová Kristýna 
z Pořína.. Rodiče našich nejmladších spoluobčánků obdrželi příspěvek ve výši 5 000 Kč. 
 
  
Z MAŠOVIC (autorem článku hč)                                                                           

Rok v SDH Mašovice 

Letošní hasičský rok byl v Mašovicích zahájen 30.4. soutěží pro mladé hasiče. Klání se zúčastnilo 7 sborů, 
každý s několika družstvy. Celé dopoledne bylo krásné počasí a vše proběhlo podle plánu. Naši svěřenci 
obsadili přední příčky. 

Dospělí hasiči se zúčastnili v tomto roce hned několika soutěží. První byla Okrskovka v Poříně, pak jsme 
navštívili soutěž v Náchodě (dost neobvyklé překážky), Srandamač s loďkou v DH, koncem srpna 
Přehořovský kopeček, kde se běží do kopce ke hřbitovu, následně jsme se zúčastnili našich oblíbených 
memoriálů v Zárybničné Lhotě a ve Veselí nad Lužnicí. V září jsme ještě zavítali do Věžné, kde se již tedy 
nesálo z rybníka, ale to vůbec nevadilo, soutěž se, i přes nevlídné počasí, vydařila. 

Soutěž MH Mašovice                                                               Srandamač Dolní Hořice 

 

 

 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       8 
 

 

Memoriál Karla přívozníka v Zárybničné Lhotě                                       Memoriál Josefa Žahoura ve Veselí  

Samozřejmě nežijeme jen soutěžemi, ale pořádáme spousty akcí během celého roku. Začínáme Masopustem, 
pak jsme vzali děti vydovádět se do Jump arény, což se jim hrozně líbilo. Následovalo vynášení Smrtky, 
velikonoční hodování, pálení čarodějnic, stavění máje, na podzim uspávání broučků, rozsvěcení stromečku, 
čerti a poslední den v roce nás čeká malý ohňostroj na naší cvičné louce.      

Mašovice v Mašovicích 

Poslední květnovou neděli k nám do Mašovic zavítali občané z Mašovic u Znojma. Bylo to na oplátku za 
návštěvu, kterou je poctili před několika lety naši Mašováci při výletě na Moravu. Po společném uvítání jim 
nejprve mladí hasiči předvedli svůj um, pak je pan starosta provedl Mašovicemi a nakonec všichni zakotvili 
u hasičárny, kde bylo připraveno občerstvení. Strávili u nás pěkné odpoledne a kolem 17 hodiny vyrazili na 
cestu zpět. Domluvili jsme se, že je u nich v Mašovicích zase někdy navštívíme my. 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2022                                                                                                       9 
 

 

                                                                                   Vynášení smrtky 
 
 
 
 
 
 
 
 
     VVe                                                           
                                                            Velikonoční hodování      
 
 
 
Návštěva hasičské zbrojnice  
   V Chýnově                                 
 
     
 
                                                                                                                               
                           
Z HORNÍCH a DOLNÍCH HOŘIC            Velikonoční hodování                  

Jaro v Horních Hořicích                             

 

Naprostá většina akcí probíhá současně pro Dolní i Horní Hořice. Pouze velikonoční zvyky udržuje každá 
vesnice zvlášť. Toto je fotka dětí, které letos chodily v Horních Hořicích řehtat. 

Babinec 

V sobotu 23.dubna se uskutečnil v KD v Dolních Hořicích tradiční Babinec pro ženy z celé obce. Součástí 
byla i výstava keramiky, kterou vytvořily ženy z Pořína. K tanci a poslechu hráli Koláříci. 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ – vydáva Obec Dolní Hořice. Vychází čtvrtletně, náklad 350 výtisků, zdarma. 
Řídí redakční rada, redaktoři Ing. Hana Čápová, Ing. Jitka Lojdová, Eva Kozar, Vlastimil Sváček, Renata Sváčková. Registrační číslo MK ČR E 21035. Redakční rada 
si vyhrazuje právo upravovat příspěvky. Tisk: ABC TISKÁRNA f.o., Chotoviny. 

 

 
 
 
SOMPO připravilo mobilní aplikaci, která občany upozorní na termíny svozu odpadů. Aplikace je 
určena pro telefony s operačním systémem Android a je volně ke stažení na Google Play. Aplikace 
je velmi jednoduchá, stačí si nastavit, ve které obci se nacházíte, a automaticky se vám den předem 
ve zvolený čas objeví na displeji mobilního telefonu upozornění na to, jaký odpad bude další den 
svážen. 
----------------------------------------------------------------------------
Vážení spoluobčané,  
své příspěvky do dalšího čísla Dolnohořického zpravodaje můžete průběžně zasílat na e-mail: 
redakcedh@seznam.cz či poštou (osobně) na adresu Obecního úřadu Dolní Hořice. 


